

W grudniu 2009 rozpoczęły się wybory władz związkowych na kadencję 2010-2014. 21 stycznia 2009 r. Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" ustaliła kalendarz wyborczy dla poszczególnych jednostek organizacyjnych Związku.

Zgodnie z harmonogramem zakończył się drugi etap wyborczy. od 1 kwietnia do 30 czerwca 2010 r. odbyły się wybory:

- władz regionów i delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów.

od 1 kwietnia do 31 maja 2010 r. odbyły się wybory:

- władz krajowych sekcji branżowych i problemowych
- delegatów do kongresu krajowego sekretariatu branżowego.

od 1 maja do 30 czerwca 2010 r. odbyły się wybory:

- władz krajowych sekretariatów branżowych;
- władz Krajowego Sekretariatu Emerytów i Rencistów.



Wybory w Śląsko-Dąbrowskiej „S”

Piotr Duda został ponownie wybrany na stanowisko przewodniczącego Śląsko-Dąbrowskiej Solidarności. Otrzymał 172 spośród 175 ważnych głosów oddanych w tajnym głosowaniu przez uczestników Walnego Zebrania Delegatów Śląsko-Dąbrowskiej „S”.

- Dziękuję za zaufanie, jakim zostałem obdarzony. To pokazuje, że praca, którą wykonałem w ciągu minionych czterech lat szła w dobrym kierunku i że chcecie jej kontynuacji – powiedział Piotr Duda po ogłoszeniu wyników głosowania. Podczas zebrania wybrano 32 członków Zarządu Regionu, którzy będą pełnić tę funkcję w latach 2010-2014 oraz 44 delegatów na Krajowy Zjazd związku.

180 delegatów WZD pozytywnie oceniło mijającą kadencję regionalnych władz związku. Sprawozdania Zarządu Regionu oraz Regionalnej Komisji Rewizyjnej zostały przyjęte jednogłośnie. Omawiając ostatnie 4 lata szef Śląsko-Dąbrowskiej Solidarności Piotr Duda podkreślił, że w mijającej kadencji najistotniejsze dla władz regionalnej „S” były problemy pracownicze, akcje i związkowe protesty. - Rząd dążył do liberalizacji Kodeksu pracy, więc tych akcji i protestów w naszym regionie było bardzo dużo. Byliśmy w tych miejscach, gdzie organizacje związkowe, zwłaszcza młode komisje zakładowe, nie mogły sobie same poradzić. Byliśmy wszędzie tam, gdzie ta pomoc była potrzebna – podkreślił Duda. Jak zaznaczył,



Fot. Marek Lewandowski

„gdy jest szansa na dialog, rozmawiamy, ale gdy jej nie ma, sięgamy po ostrzejsze instrumenty”.

Gościem zjazdu był przewodniczący Komisji Krajowej Janusz Śniadek. - Mówienie że Polska jest zieloną wyspą i dobrze sobie radzi z kryzysem, w obliczu upadku polskich stoczni i innych zakładów jest nieprawdą - podkreślił przewodniczący Komisji Krajowej, wzywając rząd do „dialogu i szacunku”.

Toruńsko-Włocławski

Przewodniczącym Regionu Toruńsko-Włocławskiego ponownie został Jacek Żurawski

Delegaci na II Walne Zebranie Regionu Toruńsko - Włocławskiego NSZZ „Solidarność” zobowiązali Zarząd Regionu do poprawy swojej polityki informacyjnej. WZD negatywnie

oceniło projekt rządu PO - PSL dotyczący przejęcia przez budżet państwa środków gromadzonych przez obywateli w OFE tzw. II filarze. - Próby takie należy zdecydowanie określić jako bezczelne zawładnięcie środkami pieniężnymi należącymi do obywateli. Jest to również powrót do nacjonalizacji, a więc metod używanych przez państwa totalitarne a w szczególności komunistyczne reżimy – czytamy w stanowisku WZD.

Mazowsze postawiło na „Kropę”

Ponad dwustu delegatów Regionu Mazowsze nie miało najmniejszej wątpliwości komu powierzyć kierowanie mazowiecką „Solidarnością” na kolejne cztery lata. Andrzej Kropiwnicki był jedynym kandydatem.

Podczas odbywającego się dniach 24-25 czerwca wyborach w Auli warszawskiej Wyższej Szkoły Marketingu i Zarządzania delegaci docenili przede wszystkim rozbudowę oddziałów miejskich Związku.

Gratulacje nowemu przewodniczącemu – którego koledzy nazywają krótko „Kropą” - i wszystkim działaczom mazowieckiej „S” złożył gość pierwszego dnia zjazdu Janusz Śniadek, przewodniczący KK. Szczególne słowa uznania przekazał za organizację udziału naszego Związku w uroczystościach żałobnych po smoleńskiej tragedii i beatyfikacji kapłana „S” ks. Jerzego Popiełuszki.



Fot. Marek Lewandowski

Bez niespodzianek

Wojciech Grzeszek – lider małopolskiej „Solidarności” – potwierdził swoją pozycję po raz kolejny wygrywając wybory na przewodniczącego zarządu regionu. W wyborach przeprowadzonych w dniach 24-25 czerwca w Nowohuckim Centrum Kultury – był jedynym kandydatem.

Janusz Śniadek, gość drugiego dnia zjazdu – gratulując przewodniczącemu, dziękował wszystkim działaczom tego niezwykle ważnego i silnego regionu. W blisko trwającej 3 godziny – interesującej i czasami bardzo ostrej dyskusji – związkowcy z Krakowa wymienili z przewodniczącym KK swoje racje i opinie na temat funkcjonowania naszego Związku.



Fot. Marek Lewandowski

W cieniu powodzi

To jeden z najbardziej dotkniętych dramatem powodzi region. Dlatego nie ma się co dziwić, że wybory w Stalowej Woli, które odbyły się w Auli KUL-u 24 czerwca, przebiegały szybko i bez zbędnych dyskusji. Dla wielu powódź się jeszcze nie skończyła.

- Jeśli chcecie, aby się z wami liczone, musicie być liczni – mówił z kolei biskup Edward Frankowski, w swojej homilii podczas mszy św. przed rozpoczęciem zjazdu. Po raz kolejny przewodniczącym regionu został Andrzej Kaczmarek. Nie miał kontrkandydata. - Powódź wymusza odpowiedź na ile jesteśmy solidarni i na ile solidarne jest państwo – mówił do delegatów i zaproszonych gości przewodniczący Janusz Śniadek.



Fot. Marek Lewandowski

Bogdan Orłowski szefem „S”

Przez najbliższe cztery lata miedziową "Solidarnością" rządzić będzie Bogdan Orłowski. Na piątkowym (18 czerwca) Walnym Zebraniu Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe otrzymał poparcie 86 ze 106 delegatów.

Na Sesji Sprawozdawczo-Wyborczej VII Walnego Zebrania Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ "Solidarność" przybyło 107 ze 119 wybranych delegatów.

Bogdan Orłowski przedstawił sprawozdanie z działalności ZR. W Zagłębiu Miedziowym zrzeszone jest ponad 16 tysięcy członków, co w skali kraju sytuuje Region na 13 miejscu wśród 34 regionów. W minionych czterech latach "Solidarność" Zagłębia Miedziowego zwiększyła liczbę członków o około 1,5 tysiąca. Powstały 33 nowe organizacje zakładowe. Największa organizacja związkowa skupiająca ponad 1800 członków to Solidarność przy ZG Rudna, kierowana przez Józefa Czyczerskiego.

- To cieszy, że jesteśmy coraz liczniejsi i przez to mocniejsi. To dobrze, bo dużo jest jeszcze do zrobienia. Dwadzieścia lat



Fot. Wojciech Obremski

po zmianie systemu, niektórzy pracodawcy nadal w głębokim poważaniu mają prawa pracownicze i ludzką godność. Problemem jest brak odpowiednich zapisów prawnych o karach dla pracodawców, którzy uprawiają feudalny kapitalizm - powiedział Orłowski.

Orłowski w swoim sprawozdaniu podkreślił również ważną rolę działu szkoleń kierowanego przez Ewę Kosiorowską. W minionej kadencji przeszkolono ponad 1500 osób podczas 119 szkoleń. Jest to liczba, której często nie osiągają dużo większe regiony.

Wysoka ocena dla Podbeskidzia

18 czerwca br. w Bielsku-Białej zakończyło się sprawozdawczo-wyborcze XI Walne Zebranie Delegatów NSZZ "Solidarność" Regionu Podbeskidzie. Na przewodniczącego Zarządu Regionu po raz kolejny wybrany został Marcin Tyrna.

Na Podbeskidziu jest 17 tysięcy członków „Solidarności”, skupionych w 166 organizacjach zakładowych. Marcin Tyrna, składając sprawozdanie, podkreślił, że to właśnie zakładowe komisje „Solidarności” ponoszą główny ciężar pracy przy wykonywaniu statutowych obowiązków.

Związkowcy wysoko ocenili pracę Zarządu Regionu i sprawozdanie przyjęli bez żadnego głosu sprzeciwu. Również nie mieli uwag kontrolerzy z Regionalnej Komisji Rewizyjnej.

Delegaci przyjęli uchwałę programową, w której do podstawowych zadań związkowcy zaliczyli obronę praw pracowni-



Fot. ZR Podbeskidzie

czych, walkę o godziwe wynagrodzenia, uczestniczenie w tworzeniu bezpiecznych miejsc pracy oraz walkę z bezrobociem.

Kongres Metalowców -nowy przewodniczący

W stosunku 50 do 40 głosów delegaci Kongresu Metalowców, który odbywał się 28 czerwca w Katowicach wybrali Bogdana Szozdę, przewodniczącego Krajowej Sekcji Motoryzacji NSZZ „Solidarność”, na nowego szefa Sekretariatu Metalowców.

Zastąpił na tej funkcji wieloletniego przewodniczącego Adama Ditmera. Metalowcy zrzeszają m.in. branżę motoryzacyjną, zbrojeniową, okrętową, hutniczą.



Fot. Marek Lewandowski

Ta kadencja była przełomem

Ponad połowa poparła dotychczasowego przewodniczącego regionu. Jarosław Porwich pokieruje gorzowską „Solidarnością” przez kolejne cztery lata. Rywalizował z nim Zbigniew Kosiński, znany z zaangażowania we współpracę ze związkowcami z Niemiec.

Ostatecznie na Jarosława Porwicha zagłosowało 55 osób, co dało mu zwycięstwo. Zbigniewa Kosińskiego poparło 35 delegatów, spośród 96 uczestników. Jarosław Porwich z zadowoleniem wypowiadał się o swoich osiągnięciach. – Ta kadencja była przełomem. Nasza praca to walka z problemami. Mam siłę i chęć, by walczyć. Chcę, żeby każdy, kto nosi znaczek „Solidarności”, był z niego dumny. Gorzowska „Solidarność” powiększyła się o 30 nowych organizacji i stara się także zachować pamięć o swojej historii – mówił Porwich



Fot. ZR Gorzów Wielkopolski

W Regionie w ciągu ostatniej kadencji doszło do ok. 20 sporów zbiorowych, m.in. w Poczcie, Enei i PGNiG. Większość z nich zakończyła się porozumieniem, za co przewodniczący chwalił mediatora Jerzego Ostroucha.

Kryzys jest realnym problemem

Tadeusz Majchrowicz nadal będzie kierował podkarpacką „Solidarnością”, która musi borykać się z ogromnymi problemami.

W ostatnim czasie m.in. dramatyczna sytuacja krośnieńskiej huty szkła pokazuje, że kryzys jest realnym problemem dla ludzi pracy. 30 czerwca w auli katolickiego zespołu szkół ponadgimnazjalnych w Krośnie delegaci wybrali przewodniczącego, zarząd regionu, delegatów oraz komisję rewizyjną. Przewodniczący KK Janusz Śniadek w swoim wystąpieniu poświęcił wiele miejsca sytuacji polskiego świata pracy w dobie kryzysu. Odnosząc się do sytuacji ludzi tracących pracę, powiedział, że twierdzenie iż Polska dobrze radzi sobie z kryzysem jest kłamstwem.



Fot. Marek Lewandowski

WZD świętokrzyskiej „S” - Bartosz szefem

W pięknej sali Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, zwanego domem Piłsudskiego delegaci świętokrzyskiej „Solidarności” wybrali ponownie Waldemara Bartosza na przewodniczącego Regionu.

Obradujące 29 czerwca WZD regionu wybrało swoje władze na kolejną kadencję. Wybory odbyły się bez niespodzianek. Priorytety świętokrzyskiej „Solidarności” w kadencji 2010-2014 zawiera przyjęta przez delegatów uchwała programowa. Czytamy w niej, że „Solidarność” dążyć będzie konsekwentnie do rozwiązywania problemów pracowniczych m.in. poprzez systematyczny rozwój związku, pozyskiwanie europejskich funduszy celowych, rozwój szkoleń czy efektywne wykorzystywanie swych uprawnień w relacjach m.in. z samorządami i innymi podmiotami życia społeczno-gospodarczego.



Fot. Marek Lewandowski

Piętnować nieuczciwych pracodawców

Józef Dziki będzie kierował „Solidarnością” na Warmii i Mazurach przez kolejne cztery lata. W wyborach poparło go 83 ze 108 delegatów. Zapowiedział, że Związek stworzy czarną listę właścicieli firm, którzy łamią gwarantowane konstytucją prawa pracowników.

Dotychczasowy przewodniczący Zarządu Regionu w wyborach miał konkurenta – Zdzisława Młynarczyka ze Sklejki Pisz. Jego kandydatura była zaskoczeniem. Szef warmińsko-mazurskiej „S” podczas prezentacji kandydatów akcentował konieczność rozbudowania działu prawnego – Cząsy są trudne i często musimy bronić pracowników na salach sądowych. Dlatego docelowo chcę zatrudnić trzech prawników. Zaznaczył, że w nowej kadencji dalej będzie stawiał na szkolenia i rozwój związku. Mimo kryzysu ekonomicznego liczba członków „S” w regionie nie spadła i wynosi ok. 13 tys. Nowe organizacje powstały m.in. w Swedwood w Wielbarku (250 osób), marketach Tesco (150) i Centrum Zdrowia Publicznego (60). – mówił Józef Dziki



Fot. Krzysztof Świątek

Ziemia Radomska wybrała

29 czerwca 2010 r. w Radomiu odbyło się 19. Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska. Przewodniczącym ZR na kolejną kadencję został wybrany Zdzisław Maszkiewicz. W WZDR uczestniczyło 91 ze 110 delegatów oraz zaproszeni goście.

Zdzisław Maszkiewicz mówił m.in. o antypracowniczej i antyzwiązkowej polityce rządu RP. - My, NSZZ „Solidarność”, mówimy o potrzebie inwestycji, wykorzystaniu funduszy unijnych do tworzenia nowych miejsc pracy, zatrudnienia nowych pracowników, aktywizacji bezrobotnych – szczególnie tych po chamsku „zrestrukturizowanych” razem z zakładami pracy – przekonywał Zdzisław Maszkiewicz. - Praca w Polsce musi być nie przedmiotem targów i



Fot. ZR Ziemia Radomska

dobrem udzielanym „po protekcji”, musi zależeć jedynie od kwalifikacji i uczciwości pracownika.

Silne komisje to silny związek

Zbigniew Bogusławski, dotychczasowy przewodniczący Regionu Piotrkowskiego ponownie został wybrany na szefa. Był jedynym kandydatem i otrzymał aż 98 głosów ze 100 głosujących delegatów.

W wystąpieniu przewodniczący zwrócił uwagę na konieczność, tworzenia komisji zakładowych tam, gdzie jeszcze ich nie ma i wzmocnienia związku tam, gdzie już istnieje. - Nie wolno nam zapomnieć, że związki zawodowe zaczynają się w komisjach zakładowych. Związek jest silny z silnymi komisjami zakładowymi - mówił Zbigniew Bogusławski



Fot. Grażyna Adamczyk, ZR Piotrkowskiego

Czwarta kadencja Kazimierza Grajcarek

Kazimierz Grajcarek został ponownie wybrany przewodniczącym Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ Solidarność i tę funkcję będzie sprawować już czwartą kadencję.

W wyborach na szefa największej struktury branżowej w Solidarności Grajcarek nie miał konkurenta, a jego kandydaturę poparło 76 z 78 delegatów, obecnych na obradach VI Kongresu SGiE.

Przewodniczący zapewnił, że podobnie, jak w poprzednich kadencjach, również przez najbliższe cztery lata podstawowym celem SGiE będzie dobro pracowników.

– Wciąż będziemy pracować tak, by realizować przyświecające naszemu sekretariatowi hasło „Najważniejszy jest człowiek” – oświadczył.

Poinformował, że w minionej kadencji SGiE zrealizował wszystkie założone cele i jest to przede wszystkim sukces sekcji zrzeszonych w Sekretariacie. – Od ich pracy oraz merytorycznej siły uzależnione jest jego dobre funkcjonowanie. My nie pracujemy dla siebie, lecz po to, by nasi ludzie pracowali bezpiecznie, w godziwych warunkach, żeby mieli godziwe wynagrodzenie i byli szanowani, jako pracownicy i oby-



Fot. Sekretariat Górnictwa i Energetyki

watele – powiedział Kazimierz Grajcarek. Jednocześnie podkreślił, że w każdej strukturze Solidarności powinna obowiązywać zasada wzajemnego zaufania, a związkowcy muszą mieć odwagę, by przekazywać ludziom prawdy, nawet te niepopularne.

Trudna kadencja

Zdzisław Nowakowski ponownie został wybrany na przewodniczącego konińskiego ZR Solidarności. Pokonał wieloletniego szefa krajowej sekcji górnictwa węgla brunatnego Zdzisława Boksa.

Będzie to już trzecia kadencja Zdzisława Nowakowskiego, pełniącego też funkcję szefa komisji zakładowej „S” w Hucie Aluminium. Otrzymał 48, a popularny wśród górników Zdzisław Boks – 31 głosów. Po ogłoszeniu wyników głosowania przewodniczący zaprosił konkurenta do ścisłej współpracy.

Delegatom Nowakowski obiecał, że ich nie zawiedzie, zapewniał, że potrafi słuchać i szanować ludzi i wciąż będzie to robił. Jak wyjaśnił, postanowił po raz kolejny ubiegać się o stanowisko przewodniczącego, bo wie, że związek czeka jedna z najtrudniejszych kadencji i chce się zmierzyć z tym wyzwaniem.

Ożywiona dyskusja na WZD dotyczyła konieczności pozyskiwania nowych członków. – W ciągu ostatnich lat powstało 16 nowych organizacji, choć jednocześnie osiem wyrejestrowało



Fot. ZR Koniński

się. Trzeba tworzyć nowe organizacje, ale moją filozofią jest jednak umacnianie Solidarności i zwiększanie liczby związkowców tam, gdzie „Solidarność” już istnieje – mówił Nowakowski.

Wybory w Sekretariacie Emerytów i Rencistów

28-30 czerwca 2010 r. w Spale, odbył się XII Kongres Krajowego Sekretariatu Emerytów i Rencistów. W zebraniu wyborczym wzięło udział 54 delegatów z całej Polski. W wyniku przeprowadzonych wyborów na przewodniczącego Rady wybrano, dotychczas sprawującego tę funkcję Zbigniewa Gałązka.

Nowo wybrana Rada Krajowego Sekretariatu Emerytów i

Rencistów liczy obecnie 21 osób, 6 miejsc pozostało nieobsadzonych. Prezydium ukonstytuowało się w składzie: Zbigniew Gałązka – przewodniczący Rady, Jerzy Lachowicz – wiceprzewodniczący, Marian Irzyk – wiceprzewodniczący, Anna Zajączkowska – sekretarz Rady, Zbigniew Mroziński – skarbnik Rady, Jan Wilczak – członek Prezydium, oraz Zbigniew Kuźniar – członek Prezydium.